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Ministerstwo Zdrowia 

ul. Miodowa 15 

00-952 Warszawa 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

zmiany wynikające z nowelizacji ustawy refundacyjnej, dot. szczepień w aptekach, które stały się 

obowiązującym prawem od 1 listopada 2023 roku, w ocenie środowiska farmaceutów wymagają 

przedstawienia wykładni Ministerstwa Zdrowia dot. możliwości wykonywania szczepienia przeciwko 

pneumokokom przez farmaceutów w aptekach komercyjnie.  

W imieniu Związku Zawodowego Pracowników Farmacji zawracamy się z prośbą o odpowiedź na 

poniższe pytania. 

1. Czy farmaceuci, którzy posiadają uprawnienia do szczepień p/pneumokokom finansowanych ze 

środków publicznych mogą przeprowadzać szczepienia komercyjne dla reszty populacji 

dorosłej, nieuwzględnionej w Obwieszczeniu MZ dotyczącym wykazu szczepień ochronnych 

przeprowadzanych w aptekach? 

2. Czy osoby, które ukończą kursy organizowane przez Centrum Medyczne Kształcenia 

Podyplomowego, będą posiadały także uprawnienia do przeprowadzania komercyjnych 

szczepień przeciwko pneumokokom dla całej populacji, która wg. prawa może skorzystać ze 

szczepienia w aptece, czyli 18+?  

3. Z analizy prawnej „Wymagania wobec farmaceutów przeprowadzających zalecane szczepienia 

ochronne oraz szczepienia przeciw COVID-19 oraz wykonujących badanie kwalifikacyjne w celu 

wykluczenia przeciwwskazań do wykonania tych szczepień” opublikowanej przez Naczelną Radę 

Aptekarską wynika, że osoby przeszkolone dotąd do wykonywania szczepienia przeciwko grypie 

i covid-19 automatycznie uzyskują uprawnienia do przeprowadzenia badania kwalifikacyjnego i 

szczepienia przeciwko pneumokokom. Czy przeniesienie tych uprawnień następuje w stosunku 
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do całej populacji osób dorosłych (18+) czy tylko w stosunku do zawężonej populacji (65+), która 

może skorzystać z darmowego szczepienia w aptece w oparciu o opublikowane Obwieszczenie 

MZ? 

Z góry dziękujmy za odpowiedź. 

 

 
 
 

 
Dr n. farm. Piotr Merks (MPharmS) 
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